综合保障处关于2020年在编教职工体检的通知
学校党政领导始终关注民生保障，对教职工的健康体检工作高度重视，将关注民生、以人为本的人文理念作为体检工作的指导思想,并指示2020年要进一步提高体检标准，优化体检项目，为全校教职员工带来更好的健康保障。综合保障处根据学校精神，以及2019年度教职工体检参检率和满意率问卷调查结果，对本年度体检工作进一步优化设计，经校长办公会审议同意，本年度在编教职工体检标准作大幅提高，人均标准较去年体检标准提高幅度70%，确定我校在编教职工2020年体检单位为瑞金医院总部和美年大健康体检中心。现将相关体检事项通知如下：

一、体检时间

1、集中体检时间为2020年10月12日—2020年10月31日。
2、因每家体检单位的工作日不同，每个套餐安排的日期也不同 （例如：瑞金医院周六无心脏超声、颈动脉超声、无痛胃肠镜项目；美年大健康的下午套餐每个门店每周只安排一天下午等），请教职工仔细确认好所选套餐对应的体检日期后再去体检。

二、关于体检延期服务事宜（仅限瑞金医院，美年大健康不能延期）
1、如个别教职工在指定集体体检日期内无法参检，请于10月31日（含）前自行拨打瑞金医院预约电话64370045-600800预约延后体检日期，预约成功后务必在11月1日起3个月内完成体检。
    2、10月31日后预约的体检，费用需个人自理。
三、体检套餐
1、2020年共有5个套餐供教职工选择：瑞金医院3个自选套餐、美年大健康体检中心2个自选套餐。其中美年大健康套餐可根据个人需求现场自费增加套餐外项目，瑞金医院套餐不能自行增加。

2、2020年体检项目的变化。为了让广大教职工有更多获得感，进一步满足教职工个性化体检需求，综合保障处根据“体检项目总体平衡、体检套餐自主选择”的原则，充分考虑我校教工的职业特点和健康体检的实际意义，在2019年度原有体检项目基础上，删减少数意义不大的，增加更有体检意义的检测，部分项目改用更精准的检测方式。比如，为极易用眼、用嗓过度的广大教工增加眼压测定、视力检查、眼底和五官科检查；甲状腺功能检测由3项增加到5项，结合超声检查可以更全面准确的了解甲状腺健康状态和代谢水平；增加的胃蛋白酶原检测配合原有的呼气试验，可提高筛查胃黏膜萎缩和胃癌风险的准确率；增加的糖化血红蛋白检测能体现近3个月的血糖平均水平，配合原有的空腹血糖检测，对糖尿病的筛查更准确；增加了HPV检测，更有效的筛查女性宫颈癌和癌前病变；增加的血粘度检测，能了解血液黏度变化，适用于高血压、糖尿病、高脂血症、动脉硬化、脑中风等疾患的检查；增加的TN-1是心肌损伤、急性心梗的检测指标；增加的SCC、NSE、HE-4等，都是检测相应恶性肿瘤的特异性标志或主要指标，同时推出瑞金胃肠镜专项检查套餐和美年大健康下午场套餐等。

四、体检单位和体检套餐的选择
1、两家体检单位所使用的基础体检套餐项目基本相同，不分年龄段，只按性别、婚否设置相应体检内容。部分教工（各部门正职和正教授）在瑞金的A、B基础套餐和美年大健康的A套餐中增加一项颈动脉超声检查。所有套餐各有特色和侧重，教职工可根据自身需求选择一家体检单位的一个体检套餐。
2、因每家单位体检套餐和流程不同，需提前统计教职工个人相关信息，所选体检单位及套餐一经确定后不得更改。
3、卫生所将根据教职工对体检单位的选择情况，将瑞金医院体检单提前发放至各部门联络人处；美年大健康体检中心为带本人身份证现场打印体检单，无需提前发放。
五、体检信息统计

请教职工在本部门联系人处填写《在职教工2020年体检套餐选择登记表》，各部门联系人务必在9月11日12:00前将本部门《在职教工2020年体检套餐选择登记表》（电子版）邮件发送给卫生所张晔凡医生。
六、套餐介绍

具体套餐内容、各家体检单位体检注意事项等详见附件。

                                 综合保障处服务中心卫生所
                                              2020年8月28日